
 

                        

ОТВОРЕН ПОВИК ЗА АНГАЖИРАЊЕ НА КОНСУЛТАНТСКА КУЌА за 
Анализа - Мапирање на научно-истражувачка инфраструктура, 
бизнис регулатива и достапни фондови за циркуларна и зелена 

економија 
 
Бр._15- 641/1 
17-6-2024 година 
 
 
ПРЕДМЕТ:  
ОТВОРЕН ПОВИК ЗА АНГАЖИРАЊЕ НА КОНСУЛТАНТСКА КУЌА за Анализа - Мапирање на 
научно-истражувачка инфраструктура, бизнис регулатива и достапни фондови за 
циркуларна и зелена економија  
 
Проект: Циркуларна и зелена економија базирана на соработка наука - бизнис имплементиран од 
Универзитетот Гоце Делчев – Штип како главен партнер и Стопанската комора на Северна 
Македонија како партнер. Проектот е поддржан (ко-финансиран) од Министерство за економија 
согласно Договор за соработка Бр. 72016522CA00001 
 
Проектна активност: Мапирање на научно-истражувачка инфраструктура, бизнис регулатива и 
достапни фондови за циркуларна и зелена економија 
 
Цел: Примена на концептот на циркуларна и зелена економија преку поголема соработка помеѓу 
академијата и бизнис секторот 
 
Основ за остварување на активноста: Договор 
Вид на активност: Изработка на Анализа- Мапирање на научно-истражувачка инфраструктура, 
бизнис регулатива и достапни фондови за циркуларна и зелена економија 
Времетраење на активноста: Три месеци 
 

 
Датум на објава на повикот: 17.06.2024 
Краен рок за аплицирање: 21.06.2024 
Рок на важност на апликацијата: 90 дена 
Вкупна вредност: 290.000 денари 
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ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

1. Партнерска држава:  
Северна Македонија 

2. Договорен орган:  
Стопанска комора на Северна Македонија 
„Димитрие Чуповски“ бр.13, 1000 Скопје 
 
Контакт лице: 
Јадранка Аризанковска, Проектен менаџер 
Телефон: +389 2 3244 038 
Е-адреса: jadranka@mchamber.mk  

3. Основни информации:  
Стопанската комора на Северна Македонија во партнерство со Универзитетот Гоце Делчев – Штип 
отпочна проект за Циркуларна и зелена економија базирана на соработка наука – бизнис, поддржан 
и ко-финансиран од страна на Министерството за економија на РСМ преку Програмата за поддршка 
на конкурентноста на преработувачката индустрија и општествена одговорност за 2023 година, 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 83/2023), дел II, област А, 
Имплементација на индустриската политика, мерка 4, Поттикнување на иновативни и 
колаборативни пилот проекти поврзани со специјализација, зелена и дигитална трансформација 
во четворен хеликс. 
Целта на проектот е иницираат и применат нови современи концепти на циркуларна и зелена 
економија во бизнис секторот преку соработка со науката и академијата. 
Генералната констатација е дека македонските компании имаат низок степен на примена на 
моделите на циркуларна и зелена економија, слаба соработка со науката и недоволна 
искористеност на средствата кои се достапни за инвестиции во зелени проекти. 
Поради тоа, се наметнува потреба од градење на поинтензивна соработката помеѓу бизнис сектор 
и академија во овие обласасти, како и поголема информираност на компаниите за пристап до 
финансии за зелени проекти и научно-истражувачки капацитети кои можат да ги користат во 
процесот на имплементација на нови зелени и циркуларни бизнис модели. 
Проектната активност за спроведување на анализа - мапирање на достапна научно-истражувачка 
инфраструктура, информации за пристап до финансии и  циркуларна и зелена економија во 
соработка со консултантска куќа ќе овозможи достапност до информации за компаниите во 
сегментот на бизнис регулатива за областа, информации за достапни средства за циркуларна и 
зелена економија, како и информации за постоечки и потенцијални технички и научно-базирани 
услуги што им се потребни на компании во процесот на зелена трансформација и примена на 
концепти на циркуларна економија. 
 

4. Вид на постапка:  
Ангажирање на консултантска куќа која ќе го спроведе мапирањето согласно техничките 
карактеристики на податоците кои треба да се обезбедат податоци за Анализа - Мапирање на 
научно-истражувачка инфраструктура, бизнис регулатива и достапни фондови. 
Изборот на компаниите ќе се врши во една фаза (без пре-селекција) од страна на Комисија за 
евалуација формирана во рамки на проектот согласно утврдените критериуми во овој повик и 
доставените апликации од страна на компаниите. 
 
Начин на аплицирање: 
Заинтересираните консултантски куќи треба да аплицираат со доставување на потребните 
документи наведени подолу во овој повик. 
Контакт: e-адреса: jadranka@mchamber.mk  
               Телефон: (0) 2 3244 038 

mailto:jadranka@mchamber.mk
mailto:jadranka@mchamber.mk
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АКТИВНОСТИ И ЦЕЛИ 

1. Активности 

Мапирање на научно-истражувачка инфраструктура, бизнис регулатива и достапни фондови. 
Оваа активност ќе се реализира преку ангажирање на консултантска куќа која ќе го спроведе 
мапирањето согласно техничките карактеристики на податоците кои треба да се обезбедат. 
 

Технички детали  
 

Техничката спецификација за Анализа - мапирање на достапна научно-истражувачка 
инфраструктура, информации за пристап до финансии и  циркуларна и зелена економија 
подразбира обезбедување на информации за домашната и ЕУ бизнис регулатива за областа на 
циркуаларна и зелена економија, информации за достапни средства финансирање на проекти 
поврзани со циркуларна и зелена економија, информации за научно-истражувачката 
инфраструктура (опрема, инструменти, лабаратории и сл.), и информации за постоечки и 
потенцијални технички и научно-базирани услуги што им се потребни на компании во процесот на 
зелена трансформација и примена на концепти на циркуларна економија. 

 
          Финансиски детали 

• За изработка на целата активност се предвидени 290.000 денари 
 
 

2. Потребни документи за комплетна апликација  
 

- Тековна состојба издадена во последните шест (6) месеци; 
- Финансиска понуда на меморандум на компанијата, заверена со потпис и печат од  

овластеното лице. 
 
 
 

 
Контакт информации: 

Адреса: „Димитрие Чуповски“ бр.13, 1000 Скопје 
 

Контакт лицa 

Јадранка Аризанковска, Проектен менаџер 
Телефон: +389 2 3244 038 
Мобилен: +389 72 236 711 
Е-адреса: jadranka@mchamber.mk 
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